АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                                                        №

____

О внесении изменений в постановление администрации

города Мурманска от 20.07.2012 № 1695 «Об утверждении

административного регламента предоставления государственной

услуги «Выдача согласия на заключение трудового договора

с несовершеннолетним» (в ред. постановлений

 от 29.12.2012 № 3205, от 27.05.2013 № 1262, от 09.09.2013 № 2336,

 от 21.10.2013 № 2943, от 29.11.2013 № 3496, от 11.02.2014 № 338,

 от 06.05.2014 № 1289, от 29.05.2014 № 1639, от 27.01.2015 № 157,

от 04.04.2016 № 849, от 15.06.2017 № 1881, от 24.05.2019 № 1801,

от 11.08.2020 № 1888, от 24.12.2020 № 3018, от 21.05.2021 № 1344)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Законом Мурманской области от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных образований со статусом

городского округа, муниципального округа и муниципального района

отдельными государственными полномочиями по опеке и попечительству в

отношении несовершеннолетних», постановлением Правительства Мурманской

области от 20.09.2022 № 735-ПП «О порядке разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг»,

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

постановлением администрации города Мурманска от 30.05.2012 № 1159 «Об

утверждении реестра услуг, предоставляемых по обращениям заявителей в

муниципальном образовании город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска

от 20.07.2012 № 1695 «Об утверждении административного регламента

предоставления государственной услуги «Выдача согласия на заключение

трудового договора с несовершеннолетним» (в ред. постановлений от

29.12.2012 № 3205, от 27.05.2013 № 1262, от 09.09.2013 № 2336, от 21.10.2013

№ 2943,                          от 29.11.2013 № 3496, от 11.02.2014 № 338, от

06.05.2014 № 1289, от 29.05.2014 № 1639, от 27.01.2015 № 157, от 04.04.2016 №

849, от 15.06.2017 № 1881,                              от 24.05.2019 № 1801, от 11.08.2020

№ 1888, от 24.12.2020 № 3018, от 21.05.2021 № 1344) следующие изменения:

2

− в преамбуле постановления слова «от 16.11.2010 № 513-ПП

«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления

государственных услуг, осуществляемых по обращениям заявителей» заменить

словами «от 20.09.2022 № 735-ПП «О порядке разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг».

2. Внести в административный регламент предоставления

государственной услуги «Выдача согласия на заключение трудового договора с

несовершеннолетним», утвержденный постановлением администрации города

Мурманска от 20.07.2012 № 1695 (в ред. постановлений от 29.12.2012 № 3205,

от 27.05.2013 № 1262, от 09.09.2013 № 2336, от 21.10.2013 № 2943, от

29.11.2013 № 3496, от 11.02.2014 № 338, от 06.05.2014 № 1289, от 29.05.2014 №

1639,                           от 27.01.2015 № 157, от 04.04.2016 № 849, от 15.06.2017 №

1881, от 24.05.2019                         № 1801, от 11.08.2020 № 1888, от 24.12.2020

№ 3018, от 21.05.2021 № 1344), следующие изменения:

2.1. Подраздел 1.1 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«1.1. Предмет регулирования административного регламента

Административный регламент предоставления государственной услуги

«Выдача согласия на заключение трудового договора с несовершеннолетним»

(далее – Регламент) разработан в целях реализации переданного

государственного полномочия Мурманской области по принятию решения о

согласии на заключение трудового договора с детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, получившими общее образование и

достигшими возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не

причиняющего вреда их здоровью, либо с детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, получающими общее образование и

достигшими возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от

получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их

здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, с согласия

органа опеки и попечительства или иного законного представителя, а также с

лицами, не достигшими возраста четырнадцати лет, для участия в создании и

(или) исполнении (экспонировании) произведений без ущерба здоровью и

нравственному развитию в организациях кинематографии, театрах,

театральных и концертных организациях, цирках с согласия одного из

родителей (опекуна) и разрешения органа опеки и попечительства (далее –

государственная услуга). Регламент регулирует порядок предоставления

государственной услуги и разработан с целью повышения качества и

доступности государственной услуги, создания комфортных условий для

Заявителей и определяет сроки и последовательность действий при

предоставлении государственной услуги.».

2.2. Подраздел 1.2 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«1.2. Описание заявителей

3

Государственная услуга предоставляется родителям (иным законным

представителям) несовершеннолетних, не достигших возраста 14 лет,

несовершеннолетним из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, получивших общее образование либо получающих общее

образование, в возрасте от 14 до 15 лет, с согласия законных представителей,

проживающим на территории муниципального образования город Мурманск

(далее – Заявители).».

2.3. Абзац 6 пункта 2.5.1 административного регламента исключить.

2.4. Абзац 12 пункта 2.5.1 административного регламента слова «город

Мурманск» заменить словами «городской округ город-герой Мурманск»
13

.

2.5. Сноску 11 изложить в следующей редакции:

«
11

«Вечерний Мурманск», 04.12.2021, № 219;».

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать

настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                              Ю.В.

Сердечкин